

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO

# SECRETARIA DE SAÚDE DECRETO DE 19 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**NOMEAR**, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SAYONARA AGUIAR DA SILVA GALVÃO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Fisioterapia no Hospital Regional de Corrente, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 19 de junho de 2007.

#### **DECRETOS DE 21 DE JUNHO DE 2007**

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

**EXONERAR**, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCOS ALBERTO ARRUDA DE FIGUEREDO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual Dr. Júlio Hartman de Esperantina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 21 de junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**NOMEAR,** de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

**JOE ALVES DE ALCANTARA**, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador Regional de Esperantina, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 21 de junho de 2007.

**RAIMUNDO RODRIGUES FONTINELE,** para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Estadual Dr. Júlio Hartman de Esperantina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 21 de junho de 2007.

#### SECRETARIA DE JUSTIÇA

**DECRETOS DE 21 DE JUNHO DE 2007** 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**EXONERAR**, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

**DANIEL MACHADO GARCIA,** do Cargo em Comissão, de Gerente Adjunto da Penitenciária Luiz Gonzaga Rebelo, símbolo DAS-3, da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 21 de junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, **RESOLVE** 

**NOMEAR,** de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TIAGO MAGALHÃES PONTES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador Jurídico, símbolo DAS-2, da Penitenciária Luis Gonzaga Rebelo, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 21 de junho de 2007.

**RAIMUNDO FAUSTINO NUNES,** para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente Adjunto da Penitenciária Luiz Gonzaga Rebelo, símbolo DAS-3, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 21 de junho de 2007.

#### SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO DECRETOS DE 21 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

**NOMEAR,** de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEANE ARAUJO CARVALHO MACHADO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador das Entidades Executoras, símbolo DAS-2, do Posto do SINE de Esperantina, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 21 de junho de 2007.

## DECRETO DE 19 DE JUNHO DE 2007

**LELIA ROSALY REIS DE OLIVEIRA,** para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do SINE de Corrente, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 19 de junho de 2007.

## **DECRETO DE 25 DE JUNHO DE 2007**

ANTONINHA MARTINS CUNHA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador das Unidades do SINE/PI, símbolo DAS-2, do Posto do SINE de Urucuí, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

### INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ DECRETO DE 19 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

**NOMEAR**, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

**SONIA MARIA PINTO DE SOUSA**, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Corrente, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 19 de junho de 2007.